
Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 2010 1453 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010012500145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

pesa: 339030. Vigência: início: 15/01/2010 - Final: 14/01/2011 ou até
a execução plena do objeto,o que ocorrer primeiro. Signatários: pelo
Senado Federal: Dr. Haroldo Feitosa Tajra, Diretor-Geral, pela Con-
tratada: Matias da Silva Melo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT20100002

Espécie: Contrato CT20100002. Processo: 002290/09-0. Modalidade:
Pregão 155/2009. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios e
materiais de copa, cozinha, limpeza e higienização, destinados à Re-
sidência Oficial da Presidência do Senado, à medida que houver
necessidade, durante 12 (doze) meses consecutivos, no valor global
de R$ 120.998,40, junto à empresa AGRICARNE COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA. Programa de Trabalho: 01031055140610001.
Natureza da Despesa: 339030. Vigência: início: 15/01/2010 - Final:
14/01/2011 ou até a execução plena do objeto,o que ocorrer primeiro.
Signatários: pelo Senado Federal: Dr. Haroldo Feitosa Tajra, Diretor-
Geral, pela Contratada: Cláudia Leoni da Cunha Mendonça.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT20100004

Espécie: Contrato CT20100004. Processo: 017282/09-8. Modalidade:
Pregão 153/2009. Objeto: Fornecimento de água potável de mesa
(somente o líquido), acondicionada em vasilhames de 20 (vinte litros
(79.000 unidades), à medida que houver necessidade, durante o pe-
ríodo de 12 (doze) meses consecutivos, no valor global de R$
331.800,00, junto à empresa CALEVI MINERADORA E COMÉR-
CIO LTDA. Programa de Trabalho: 01031055140610001. Natureza
da Despesa: 339030. Vigência: início: 13/01/2010 - Final: 12/01/2011
ou até a execução plena do objeto, o que ocorrer primeiro. Sig-
natários: pelo Senado Federal: Dr. Haroldo Feitosa Tajra, Diretor-
Geral, pela Contratada: Pablo Crispim Loureiro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 14º Termo Aditivo ao Contrato CT20040109. Processo:
010113/09-6, celebrado com a empresa ADSERVIS MULTIPERFIL
LTDA. Objeto: reajusta em 5,93168% o valor mensal do contrato,
passando de R$ 333.014,74 para R$ 352.768,12, a vigorar a partir de
1º de outubro de 2009. Natureza da Despesa 339037. Signatários:
pelo Senado Federal: Dr. Haroldo Feitosa Tajra, Diretor-Geral, pela
Contratada: Patrícia Crhistina Alves Ramos.

Poder Judiciário
.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2009NE002841, emitida em
18/12/2009. CONTRATADA: Fundo de Imprensa Nacional. OBJE-
TO: assinatura 7 Diários da Justiça - Seção Única. VALOR: R$
1.967,00. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II da Lei nºs. 8.666/93.
PA nº 41.919/2008.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços N.º 015/2009-CJF
Órgão: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Empresa: SEAL TE-
LECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA; Objeto: Fornecimento de equipamentos para realização de
sessões de videoconferências multiponto, envolvendo o fornecimento
de equipamentos e software, conforme consta do site www.jf.jus.br;
Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000,
Decreto nº 3.931/2001, alterado pelo Decreto nº 4.342/2002, e art. 15,
inciso II, da Lei nº 8.666/93 e no que consta do Processo nº
2009160573; Vigência: 30/12/2009 a 29/12/2010; Data de assinatura:
30/12/2009; Valor da Ata: R$ 827.000,00; Signatários: Pelo Órgão:
MISAEL GUERRA PESSOA ANDRADE - Secretário-Geral, em
exercício; Pela Empresa: NELSON BATISTA DE RESENDE - Re-
presentante.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços N.º 016/2009-CJF
Órgão: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Empresa: SOLUTI
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA; Objeto:
Aquisição de infra-estrutura física de rede e dados e voz, envolvendo
o fornecimento de equipamentos e softwares, bem como serviços de
instalação, transferência de conhecimento e garantia de funciona-
mento da solução, conforme consta do site www.jf.jus.br; Funda-
mentação Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto
nº 3.931/2001, alterado pelo Decreto nº 4.342/2002, e art. 15, inciso
II, da Lei nº 8.666/93 e no que consta do Processo nº 2009161094;
Vigência: 30/12/2009 a 29/12/2010; Data de assinatura: 30/12/2009;
Valor da Ata: R$ 395.000,00; Signatários: Pelo Órgão: MISAEL
GUERRA PESSOA ANDRADE - Secretário-Geral, em exercício;
Pela Empresa: RENATA SÁ RODRIGUES DE SOUZA - Gerente de
Contas.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços N.º 017/2009-CJF
Órgão: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Empresa: REDISUL
INFORMÁTICA LTDA; Objeto: Aquisição de infra-estrutura física
de rede e dados e voz, envolvendo o fornecimento de equipamentos e
softwares, bem como serviços de instalação, transferência de co-
nhecimento e garantia de funcionamento da solução, conforme consta
do site www.jf.jus.br; Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002,
Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 3.931/2001, alterado pelo Decreto
nº 4.342/2002, e art. 15, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e no que consta
do Processo nº 2009161094; Vigência: 30/12/2009 a 29/12/2010; Da-
ta de assinatura: 30/12/2009; Valor da Ata: R$ 2.418.194,80; Sig-
natários: Pelo Órgão: MISAEL GUERRA PESSOA ANDRADE -
Secretário-Geral, em exercício; Pela Empresa: ANA RITA ANTU-
NES B. C. OSÓRIO - Gerente de Contas.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços N.º 018/2009-CJF
Órgão: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Empresa: VERTAX
REDES E TELECOMUNICAÇÕES LTDA; Objeto: Aquisição de
infra-estrutura física de rede e dados e voz, envolvendo o forne-
cimento de equipamentos e softwares, bem como serviços de ins-
talação, transferência de conhecimento e garantia de funcionamento
da solução, conforme consta do site www.jf.jus.br; Fundamentação
Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº
3.931/2001, alterado pelo Decreto nº 4.342/2002, e art. 15, inciso II,
da Lei nº 8.666/93 e no que consta do Processo nº 2009161094;
Vigência: 30/12/2009 a 29/12/2010; Data de assinatura: 30/12/2009;
Valor da Ata: R$ 331.999,92; Signatários: Pelo Órgão: MISAEL
GUERRA PESSOA ANDRADE - Secretário-Geral, em exercício;
Pela Empresa: MAURÍCIO CAUVILLE - Representante.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços N.º 019/2009-CJF
Órgão: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Empresa: ISH TEC-
NOLOGIA LTDA; Objeto: Aquisição de infra-estrutura física de rede
e dados e voz, envolvendo o fornecimento de equipamentos e softwa-
res, bem como serviços de instalação, transferência de conhecimento
e garantia de funcionamento da solução, conforme consta do site
www.jf.jus.br; Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
3.555/2000, Decreto nº 3.931/2001, alterado pelo Decreto nº
4.342/2002, e art. 15, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e no que consta do
Processo nº 2009161094; Vigência: 30/12/2009 a 29/12/2010; Data de
assinatura: 30/12/2009; Valor da Ata: R$ 1.052.999,92; Signatários:
Pelo Órgão: MISAEL GUERRA PESSOA ANDRADE - Secretário-
Geral, em exercício; Pela Empresa: RODRIGO VOLK ETIENNE
DESSAUNE - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3o- Termo Aditivo Ao Contrato Nº 037/2006-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SER-
PRO); Objeto: Prorrogação da vigência, por 12 meses; Fundamen-
tação Legal: Lei nº 8.666/93, art. 57, inciso II, c/c a Cláusula Oitava,
item 8.1, e no que consta do processo nº 2006169523; Vigência:
02/01/2010 a 01/01/2011; Data de assinatura: 30/12/2009; Valor do
Termo: R$ 148.471,56; Programa de Trabalho: 000.821-JC; Elemento
de Despesa: 33.90.39; Nota de Empenho: A NE será emitida tão logo
seja liberado o respectivo crédito orçamentário; Signatários: pelo
Contratante: MISAEL GUERRA PESSOA DE ANDRADE - Se-
cretário-Geral, em exercício; Pela Contratada: JOSÉ ANTÔNIO
BORBA SOARES - Diretor.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2010

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 12/2010-CJF. Contratante: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada: HBL CARIMBOS E PLA-
CAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME; Objeto: Contratação
de empresa especializada em serviço de confecção de placas; prismas
e estojos para placas, com gravações diversas de identificação, orien-
tação e outros; Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso
II e no que consta do PA nº 2009161482; Data de assinatura:
20/01/2009; Vigência: 20/01/2010 até 31/12/2010; Valor: R$
5.425,00; Dotação Orçamentária: Orçamento de 2010; PTRES:
000.821; Elemento de Despesa: 33.90.39; Nota de Empenho:
2010NE000007 no valor de R$ 5.425,00; Signatários: pelo Con-
tratante: MISAEL GUERRA PESSOA DE ANDRADE - Secretário
de Administração; Pela Contratada: JOSÉ VIEIRA DA SILVA - Só-
cio-Proprietário.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2010-CJF

OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios. Documentação e
Proposta: Serão recebidas até às 10:00 horas do dia 05 de fevereiro de
2010, quando terá início a sessão, no SAF Sul, Quadra 06, Trecho 03,
Lote 01, Bloco "D", Edifício Ministros 01, 3º Andar, Sala D-309-A,
Prédio do STJ, Brasília-DF. O Edital estará à disposição dos in-
teressados na CPL do CJF, no endereço mencionado ou através do
sítio http://www.justicafederal.jus.br/, Transparência Pública, Licita-
ções e Contratos. Informações poderão ser obtidas pelos telefones
(61) 3319-6537/6706 ou pelo fax 3319-6622, no horário das 09:00 às
19:00 horas.

Brasília-DF, 22 de janeiro de 2010.
NOMÁRIA CARVALHO DE ALENCAR

Pregoeira

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em Servidores CISC, marca IBM, abrangendo
reposição de peças e componentes originais, atualizações e suporte
técnico quanto ao uso de equipamentos, componentes e à solução de
problemas. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 25/01/2010 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 25/01/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 08/02/2010 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/página. Pedidos de esclarecimentos e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 22/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 24/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de cafeteiras elétricas. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
25/01/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 25/01/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 10/02/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página. Pedidos de es-
clarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br

LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO

DA JUSTIÇA MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2009

Processo n.º 000023/2009. CONTRATANTE: Auditoria da 6ª CJM.
CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A. OBJETO: Pres-
tação de serviço Telefônico Fixo Comutado na modalidade Local, de
fixo para fixo ou móvel. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico n.º 02/2009. VALOR ESTIMADO: R$ 12.847,22. VIGÊN-
CIA: 27/11/2009 até 26/11/2010. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001. ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39.
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2009. SIGNATÁRIOS: Dra. Sheyla
Costa Bastos Dias, Juíza-Auditora Substituta, pela Contratante; Reder
Glauber Gad Weyers e Henrique Luis Heleodoro da Silva, pela con-
tratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2009

Processo n.º 000023/2009. CONTRATANTE: Auditoria da 6ª CJM.
CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A. OBJETO: Pres-
tação de serviço Telefônico Fixo Comutado na modalidade Longa
Distância Nacional, de fixo para fixo ou móvel. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 02/2009. VALOR ESTIMADO:
R$ 5.772,60. VIGÊNCIA: 27/11/2009 até 26/11/2010. PROGRAMA
DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001. ELEMENTOS DE DES-
PESA: 3.3.90.39. DATA DA ASSINATURA: 27/11/2009. SIGNA-
TÁRIOS: Dra. Sheyla Costa Bastos Dias, Juíza-Auditora Substituta,
pela Contratante; Reder Glauber Gad Weyers e Henrique Luis He-
leodoro da Silva, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRF- 2ª RG, de acordo com o artigo 15, § 2º da Lei nº
8.666/93, torna público que não sofreram alterações os preços re-
gistrados na Ata de Registro de Preços n.º 21/2009, Processo Ad-
ministrativo n.º 0111/02/2009 - EOF, Pregão n.º 23/09, para aquisição
de café para o exercício 2009, publicada na íntegra no D.O.U., Seção
3, de 22/04/2009, pág. 96.

O TRF- 2ª RG, de acordo com o artigo 15, § 2º da Lei nº
8.666/93, torna público que não sofreram alterações os preços re-
gistrados nas Atas de Registro de Preços n.ºs 034/2009 a 045/2009,
P.A. n.º 0393/04/2009 - EOF, Pregão n.º 052/09, para aquisição de
material de consumo de expediente, publicadas na íntegra no D.O.U.,
Seção 3, de 21/07/2009, pág. 117, tendo ocorrido alteração de marca
do item 08 - de Redbor para Cis e do item 51 - de Yes para
Plastipark, ambos da Ata de Registro de Preços nº 034/2009. Al-
teração de marca do item 23 - de 3M para Superbonder Original - Ata
de Registro de Preços nº 035/2009.

LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO
Diretor

C040024
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-01-25T08:26:21-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




